
COMUNE DI LAZZATE

Provincia di Monza e della Brianza

Determinazione dell’Area AMMINISTRATIVA
Numero Registro Generale Data

411 10-12-2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO COMUNALI PER STUDENTI
MERITEVOLI - ANNO SCOLASTICO 2023 - 2024

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
 

 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2024/2026, approvato dal Consiglio Comunale con
propria deliberazione n. 9 dell’11/04/2024;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 dell’11.04.2024 ad oggetto:ESAME ED
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026;
 
Vista la deliberazione di G.C. del ad oggetto Piano Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) – Assegnazione
Risorse Anno 2024;
 
Considerata la valenza autorizzatoria triennale del PEG 2024/2026, entro i limiti fissati con le succitate
deliberazioni;
 
Visto l’art. 107 del Dlgs 267/2000 Testo unico sull’ Ordinamento degli Enti Locali;
 
Visto il vigente Ordinamento Comunale;
 
Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 110 del 31/07/2024 ad oggetto: “: BANDO DI
ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO COMUNALI PER STUDENTI MERITEVOLI - ANNO
SCOLASTICO 2023- 2024”, immediatamente esecutiva, ha approvato il bando di concorso e i relativi
criteri per l’assegnazione di borse di studio per gli studenti meritevoli, residenti nel Comune di Lazzate,
iscritti per l’anno scolastico 2024/2025 al primo anno della scuola secondaria di primo grado che
nell’anno 2023/2024 abbiano frequentato la classe quinta della scuola primaria e per gli studenti iscritti
per l’anno scolastico 2024/2025 al primo anno della scuola secondaria di secondo grado, che nell’anno
2023/2024 abbiano frequentato la classe terza della scuola secondaria di primo grado;
 
Visto che con determinazione n. 240 del 02/09/2024, si è proceduto ad assumere formale impegno di
spesa per il predetto importo complessivo di € 3.600,00 del bilancio corrente 2024, per l’erogazione di



n.12 borse di studio a Studenti meritevoli; da ripartire tra gli studenti aventi titolo;
 
Dato atto entro il termine indicato nel bando sono pervenute in totale n. 14 domande;
 
Dato atto che n. 14 domande ammissibili risultano essere n. 6 per gli studenti che nell’anno 2023/2024
abbiano frequentato la classe quinta della scuola primaria e n. 8 per gli studenti che nell’anno 2023/2024
abbiano frequentato la classe terza della scuola secondaria di primo grado;
 
Dato atto che in base alle risorse disponibili, pari ad € 3.600,00 e secondo quanto stabilito dal bando,
viene effettuato il riparto delle somme come segue:

Ø € 250,00 per ogni borsa di studio Prima secondaria di primo grado (a.s. 2023/2024)
RISUTATI ottenuti nella classe 5^ Scuola Primaria (a.s. 2023/2024) per un totale di n.6 borse di
studio pari ad € 1.500,00
Ø € 350,00 per ogni borsa di studio Prima secondaria di secondo grado (a.s. 2023/2024)
RISULTATI ottenuti nella classe 3^ Scuola Secondaria di primo grado (a.s. 2023/2024) per un
totale di  n.6 borse di studio pari ad € 2.100,00

Attesa la competenza alla sottoscrizione del presente atto in qualità di Responsabile dell’Area
Amministrativa in forza del decreto di nomina n. 9 del 06/03/2024;
 
Visti gli artt. 97,107,151 e 183 del Tuel approvato con il DLgs. 267/2000 e successive modifiche;
Dato atto che non sussiste l’obbligo di astensione, ai sensi dell’art. 6 del Codice di Comportamento, né
conflitto d’interesse (art. 4 Codice Comportamento);
 
Di dare atto della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del vigente Dlgs 267/2000 e s.m..

 
DETERMINA

Di approvare le premesse che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
1)             Di assegnare alle domande pervenute, in conformità a quanto previsto nel bando meglio
precisato in narrativa, le risorse finanziarie messe a disposizione a ciascuno dei sottoelencati studenti
Prima secondaria di primo grado (a.s. 2023/2024) per risultati di merito ottenuti nella classe 5^ Scuola
Primaria (a.s. 2023/2024) una borsa di studio dell’importo di € 250,00

1° CLASSIFICATO PROT.10438/2024 DEL 12/09/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 6
2°CLASSIFICATO PROT.10830/2024 DEL 23/09/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 4
3°CLASSIFICATO PROT.9331/2024 DEL 12/08/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 3,5
4°CLASSIFICATO PROT.9693/2024 DEL 26/08/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 3,5
5°CLASSIFICATO PROT.9330/2024 DEL 12/08/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 3
6°CLASSIFICATO PROT.9962/2024 DEL 02/09/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 3

 
2)             Di assegnare alle domande pervenute, in conformità a quanto previsto nel bando meglio
precisato in narrativa, le risorse finanziarie messe a disposizione a ciascuno dei sottoelencati studenti
Prima secondaria di secondo grado (a.s. 2023/2024) per risultati di merito ottenuti nella classe 3^ Scuola
Secondaria di primo grado (a.s. 2023/2024)  una borsa di studio dell’importo di € 350,00

GRADUATORIA
1° CLASSIFICATO PROT.9694/2024 DEL 26/08/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 5
2°CLASSIFICATO PROT.10080/2024 DEL 04/09/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 5
3°CLASSIFICATO PROT.9963/2024 DEL 02/09/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 4
4°CLASSIFICATO PROT.10173/2024 DEL 06/09/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 3,5
5°CLASSIFICATO PROT.9222/2024 DEL 08/08/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 3
6°CLASSIFICATO PROT.10757/2024 DEL 20/09/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 3



 
3)             Di non assegnare alle domande pervenute, in conformità a quanto previsto nel bando meglio
precisato in narrativa, le risorse finanziarie messe a disposizione a ciascuno dei sottoelencati studenti
Prima secondaria di secondo grado (a.s. 2023/2024) per risultati di merito ottenuti nella classe 3^ Scuola
Secondaria di primo grado (a.s. 2023/2024)  una borsa di studio:

PROT.10875/2024 DEL 24/09/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 3
Per aver conseguito parità di punteggio con altri Candidati e pertanto si è data priorità all’ordine di
arrivo della domanda, come assegnato dal n.ro di protocollo comunale

PROT.9812/2024 DEL 29/08/2024 PUNTEGGIO TOTALE: 2,5
Per aver conseguito punteggio minore rispetto ad altri Candidati.
 
4)              Di provvedere con successivo atto alla liquidazione degli importi agli studenti aventi diritto.

Con la sottoscrizione, ai sensi dell’art.147/bis del decreto legislativo 267/2000, si attesta la regolarità
amministrativa del presente atto.
 
 
Lazzate, 10-12-2024 
 

Il Responsabile dell’Area
MARINO ENZO

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


